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Adjufantury Geheralnej
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Dnia 11 czerwca pojawił się w gazecie » Wola Rosiji»

oficjalnym organie C,K.R,partji soc.rew.( prawych) w Pradze '

przedruk tajnegó raportu bolszewickiego przedstawicielstwa w

B e r l i n i e z dnia 19 maja 1921 roku. Najcharaktefystycz-

niejsza część tego raportu brzmi:

» Pośrod emigracji rosyjskiej w'zÿiazku z ożywieniem

panującym w niemieckich kołach prawico;ych,oraz możliwością

różnychwojennych arganizàcj; daje sie zauważyć nowy prąd.

Specjalna energja charakteryzuje agentów » Obszczego dzieła»

' t.j. uświedomionych agentów rraÀcuskich,ktorzy w ostatnich cza-

sach wytężają energję w celu pogodzenie zwaiczającyeh się wza-

jemnie wpływów prawicowych w emigracji, Może to być dźiwnem,

lecz wynikiem takiej taktyki jest zbliżenie się z niemieckiemi

kołami militerystyeznemi i.propaèaàdn zjednoczenia rosyjsko-

niemieckich anty-bolszewickich prądów.

Podobna taktyka agentury francuskiej jest widocznie

rezultatem kişrunku opinji publicznej we Francji i w Anglji,

wywołanego przeélîfidczenièm ovkoniecznej ruinie Państwa Pol-

skiego,tej tamy francuskiej, broniacej jikoby Europy od bagne-

tow armji ezerwonej, № podstawi; réznych'danych,jak пр,рглу-

jazd i berlinska polityka gen.Gleazenapa,przewodniczącego ro-

syjskiego związku oficerów w Budapeszcie, musimy przyjść do

wniosku,że w najbliższej przyszłości rząd sowiecki stanie przed

faktem utworzenia nowego bolszewïckîègo frontu od Koenigs-

berga do Bukaresztu,

Niezwykle obfite Środki materjalne,ktorem1 rozporzą-

dza Glazenap,każą przypuszńzae że pochodzą one z funduszu

przysłanego w lutym r.b,do Pragi generałowi Naruszewiczowi

przez gen. Franchet—d’Esperay, занде się, że wogole to co posta-

 



nowiono na Polaków uważa się za przegrane i kapitalizm zachod-

ni gra va banque na Miemey i Węgry,ryzykując wszystko,co osiąg-

nięte dzięki pokojowi.

Według Ścisłych i sprawdzonych informacji agentury

Glazenap ma na celu wszechstronne popieranie istniejących w

Niemczech organizacji ofiar—skladanych do zbliżenia się z

prawicowemi grupami politycznemi i мешавини korpusem oficerów.

Z pertraktacji gen.Glazenapa z Bermondtem,Biskupskim i t.d. о

wyniku,że obecnym zadaniem rządu framcuskiego West utworzenie

rosyjsko—niemieckie:; armji ochotniczej na terytorjum Czecho-

i Węgier.

Armp ta powinna bronić w miarę możności pograni-

cze obszarów galicyjskich przed of@nzywą wojsk czerwonych, któ-

ra Paryż uważa najwidaczniej za nieuniknioną, wenn; рази;! ;

informacji decydującą rolę w tej kwetsji odegrał raport gene- --

rata Niessel'a „dotyczący sytuacji w Polsce,wysłany do Francji

23-go kwietnia r.D, »

Otrzymany skądinąd tajny wewnętrzny komunikat jed- %

nej z poważnych niemîă'cîâzîhîrîăfăâîiîjdznych podaje w dosłow-

nem brzmieniu poufny raport Komitetu Wykonawczego :mmm—m—
commenrame

narodówki -Petersburg, dn.14majaNr. 549, w którym №:,

___—va…. Anni
jest treść „* częściowo i onlnytekst wymieniamywyżej re-

,

-

porta gen, Ni essla.

Raport ten opiewa: » Warszawa, dn. вычли-.

Naströj patrjotyczny,ktöry попа było obserwować bezpośrednio
Nasi semNoWien aong

po porywie wojennym i obronie Warszawy,obecnie zgasł zupełnie.

Przeciwnie nawet; wywołana tem reakcja przywiał; дарите formy

i prowadzi do zupełnego zaniku patrjotyzmu. Komunistyczna pro-

paganda i akcje wzrastaja i và?-agì}; się z

każdym dniem.Misjabolszewicka"„któraprzybyła do Warszawy,

cieszy się dużym 5111731};th i pracuje'goraczkowo nad osiag-

năgeiem °elu.Autorytet Plłsudśkiego zachwiany. Z róznych drob-

"nych objawów można łatwo sfierdzicże dawniejsze. Jego duża s

popularność znikła zupełnie, W tych warunkach nie można sytu

ho?
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acji w Polsce okreslic inaczej, jak grozną i trzeba się liczyć

2 możliwością komunistycznego przewrotu,

Gen, Niessel jest zdania, że stawianie przeszkód a-
aji: EN măh

wanturze Sląskiej Korfantego rownałoby się zupełnemu podkopa-

niu stanowiska zwolennikćw Plłsudskiego.- -
“"‘”Wdalszym ciągu charakteryzuje ten ваш dokument sto-

. sunek Francji do Polski w następujący sposob +Mimo że Frnneaa

pozwoliła Piksudskiema na wygranie ostatniej karty,opanowana

jest troâËE—B—Îbs Polski i uważała za konieczne równocześnie

vspôlnle Z Angl ja przygotowac s…ereg posunięc na wypadek,gdy—

by ta' ostatnia к““т3„uwiodła. Dla Francji w całem zagadnieniu

polskinunzgwgźniegszą rolę odegrywanienaruSZalnose stryjskich -

terenów naftowych, w których zainteresowane są tak poważne fir-

my,)ak Creasot, Schneider i Renault. Ze względu nato,ze upadek

Polski pociągnąłby zaISBĘŚęiłfatęterenow naftowychale i іппе

ciężkie straty'naterjalne postanowił Rząd Francuski za przykła~ -

dem Angielskiego, wejsc za posrednictwem gen.franche?d'Esperay

w porozumienie z grupą Petruszewicze i Lewickiego: Rządotwie-

re im mozliwoggAnrzyinnnia autonOmji,jeśli nievnawet i zupeł-

nej niepodległości Galieji,o0czywiócie w tym celu, aby zabezpie-

czyć francuskie interesy i ynhronieJe przed faląkomunistynzną.

Jest rzeczą możliwą i wysoce prawdopodobną,że oba

te dokumenty są w całości podrobione dla celów propagandowych,

Oddział II. jeet na tropie do wyjaśnienia źródła, z którego po-

chodzi część bardzo znaczna materjałów,przeznaczonych dla inspi-

Trowania poważnych czynników politycznych Niemiec 1 Anglji,

Dla uzyskania jeszcze jednego kryterjum do oceny po-

ważnego skądinąd źródła informacji-oraz roli'genFranchet—d'Es—

peray prosi się w razieподвоз1 o stwierdzenie,czy przytoczo-

ny raport gen,Niessla z dnia 23,17, jest autentycany,czy tez *

ssu

caonmacrameeed-dog

e

Nicee slon

ne

mento
jest zwykłym falsyfikatem kół polityoinyeh dążących do napięcia

entengen.bay rotzzznac аовоVoodoo

stosunków polsko-francuskieh.-

„Szef Sztabu Generalnego PILSUDSK
SI KO RSX I INSTITUTE

Generat-porueznik, ARCHIVES

 

- % )

Za zgodność: М,
NewYork

-Mktelqu. i
să rodzielnik p.na odWrgeieybf

 



Otrzymują:

1.

2.

3.

4.

Aljutantora Generelna

Kpt.MORSZTIN

Ppułk.SCTERZYNSKI -Praga -do wiadomości

MJr.GROBICKI- Budapeszt - » » -

Rtm. DUBTLCZ-PENTHER,Ofi c, baczn.w Gd&fisku- do wiadomośc

 


